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I.  WSTĘP.  
 

Narkomania jest problemem społecznym towarzyszącym dziejom ludzkości od ich zarania,               

a dąŜenie do uzyskania zmian świadomości moŜe być uznane u człowieka za coś powszechnego.  

Kulturze europejskiej od jej początku towarzyszył powszechnie uŜywany, a równocześnie bardzo 

groźny narkotyk, jakim jest alkohol.  

Historia narkotyków i narkomanii w Europie rozpoczęła się w momencie, kiedy postępy chemii                  

i farmakologii spowodowały, Ŝe z naturalnych środków odurzających wyodrębniono półsyntetyczne 

alkaloidy o silnym działaniu uzaleŜniającym, takie jak morfina z maku, heroina z opium, czy kokaina 

z liści coca. Na przestrzeni lat zmieniało się podejście do problemu narkomanii, aby w XX wieku 

rozpocząć pod auspicjami Ligi Narodów tworzenie systemu międzynarodowej kontroli narkotyków. 

Obecnie system prohibicji narkotykowej ma charakter globalny, przy czym w krajach Unii 

Europejskiej największy nacisk kładzie się na działania profilaktyczne i lecznicze, jak równieŜ 

redukcję indywidualnych i społecznych szkód związanych z narkomanią.  

 

Definicje pojęć zawartych w Programie:  

 

Narkotyki – pojęcie stosowane powszechnie w odniesieniu do róŜnego rodzaju, najczęściej 

nielegalnie wytwarzanych i dystrybuowanych substancji, które są uŜywane i naduŜywane w celu 

osiągnięcia poŜądanej zmiany stanu psychiki. 

Światowa Organizacja Zdrowia zaleca stosowanie terminu substancje psychoaktywne, który 

uwzględnia równieŜ wytwarzane i dystrybuowane legalnie substancje uzaleŜniające, takie jak: alkohol 

i wyroby tytoniowe, leki i substancje produkowane w celach technicznych.        

 

Narkomania - zgodnie z definicją z 1957 roku Komitetu Światowej Organizacji Zdrowia Organizacji 

Narodów Zjednoczonych, jest stanem zatrucia okresowego lub chronicznego spowodowanym 

powtarzającym się przyjmowaniem narkotyków w postaci naturalnej lub syntetycznej.    

 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii definiuje narkomanię jako stałe lub 

okresowe uŜywanie w celach innych niŜ medyczne środków odurzających lub substancji 

psychotropowych albo środków zastępczych, w wyniku czego moŜe powstać lub powstało 

uzaleŜnienie od nich.  
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W medycynie narkomanię definiuje się raczej jako uzaleŜnienie od substancji psychoaktywnych, 

które jest zespołem typowych dla danej substancji objawów psychopatologicznych, somatycznych             

i zaburzeń funkcjonowania w rolach społecznych, w których najwaŜniejszymi objawami są: 

� silna, trudna do przezwycięŜenia chęć uŜywania substancji psychoaktywnych; 

� dominowanie uŜywania substancji psychoaktywnej nad innymi, waŜnymi wcześniej 

aktywnościami – nauką, pracą, spędzaniem wolnego czasu;  

� skłonnością do nawrotów, nawet po długich okresach nieuŜywania narkotyków.  

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2008 - 2010 został opracowany               

w ramach projektu „ Wsparcie regionalnych i lokalnych społeczności w przeciwdziałaniu narkomanii 

na poziomie lokalnym” realizowanego przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej we współpracy 

z Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii dzięki finansowemu wsparciu Unii 

Europejskiej i Rządu RP w ramach programu Transition Facility.  

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2008-2010 opracowany został                

w oparciu o diagnozę sytuacji w Gminie Czempiń przeprowadzonej w maju 2007 roku przez zespół    

w składzie: 

1. Krakowski Piotr, 

2. Łukowiak Teresa, 

3. Głucha Magdalena  

po uzyskaniu informacji i przy pomocy udzielonej przez przedstawicieli placówek oświatowych 

działających na terenie Gminy Czempiń, Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu, Posterunku 

Policji w Czempiniu oraz Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Kościanie.  

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2008-2010 opracowany został 

zgodnie z treścią Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (Dz. U. Nr 179, 

poz. 1485) oraz załoŜeniami Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-

2010 przyjętego Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2006 roku.  

 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  określa zadania własne gminy 

w tym zakresie, do których naleŜą: 

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzaleŜnionych i osób 

zagroŜonych uzaleŜnieniem; 
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2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej                  

i prawnej; 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej                      

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieŜy, w tym 

prowadzenie zajęć sportowo - rekreacyjnych dla uczniów, a takŜe działań na rzecz doŜywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych                              

i socjoterapeutycznych; 

4. wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, słuŜących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

5. pomoc społeczną osobom uzaleŜnionym i rodzinom osób uzaleŜnionych dotkniętym ubóstwem              

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób                                  

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.  

 

Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010 określa zaś wyłącznie 

kierunki działań jednostek samorządu terytorialnego, pozostawiając władzom samorządowym 

samodzielność  w podejmowaniu decyzji odnośnie szczegółowych problemów, którymi naleŜy się zająć            

i sposobów ich rozwiązywania. 
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II.  CHARAKTERYSTYKA GMINY CZEMPI Ń.  

 

Gmina Czempiń zajmuje obszar 142,4 km², na których mieszka 11 430 mieszkańców. 

Obejmuje miasto Czempiń (5 198 mieszkańców) oraz 22 wsie sołeckie. W strukturze powierzchni 

dominują uŜytki rolne (79,3%). Północna część gminy stanowi otulinę Wielkopolskiego Parku 

Narodowego, a południowa część gminy włączona została do Parku Krajobrazowego im. Dezyderego 

Chłapowskiego. Przez gminę przebiegają waŜne szlaki komunikacyjne, w tym linia kolejowa Poznań - 

Wrocław i droga międzynarodowa nr 5 z Gdańska przez Poznań, Wrocław do Pragi. Gmina posiada 

bliskie i dogodne połoŜenie  w odniesieniu do Poznania (35 km).  

Gmina ma charakter rolniczy. Blisko połowa z ponad 11 000 ha gruntów rolnych naleŜy do 

sektora prywatnego, gdzie dominują gospodarstwa powyŜej 10 ha. Dobrze rozwinięta jest spółdzielczość 

rolnicza. Na terenie gminy prowadzona jest intensywna uprawa roślin przemysłowych (buraków, 

rzepaku), hodowla bydła i trzody chlewnej, sadownictwo. Na dobrym poziomie kształtuje się 

przetwórstwo owoców, warzyw i mleka. Prowadzone są badania naukowe upraw roślin oleistych, w tym 

maku niskomorfinowego. Wyniki produkcji roślinnej i zwierzęcej w gminie są zdecydowanie wyŜsze od 

przeciętnych w kraju. 

 

Na terenie gminy Czempiń funkcjonuj ą: 

I . placówki oświatowe: 

1. Przedszkole Samorządowe wraz z oddziałami; 

2. Szkoła Podstawowa w Czempiniu; 

3. Szkoła Podstawowa w Starym Gołębinie; 

4. Szkoła Podstawowa w Borowie; 

5. Szkoła Podstawowa w Głuchowie;  

6. Gimnazjum w Borowie; 

7. Cztery świetlice opiekuńczo – wychowawcze działające w czasie roku szkolnego. 

II.  Centrum Kultury Czempiń; 

III.  Biblioteka Publiczna w Czempiniu wraz z oddziałami.  

 

Na terenie gminy Czempiń nie ma szkół średnich w związku z czym młodzieŜ uczęszcza do placówek 

oświatowych w okolicznych miejscowościach – Grzybno, Kościan, Mosina, Poznań.  
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III.  OPIS ZJAWISKA NA PODSTAWIE DIAGNOZY.  

 

1. MAPA ŹRÓDEŁ INFORMACJI I PODJĘTE DZIAŁANIA: 

 

Diagnoza zjawiska narkomanii na terenie Gminy Czempiń została przeprowadzona w oparciu o: 

1. spotkanie Zespołu przygotowującego program i Burmistrza Gminy Czempiń                           

z przedstawicielami placówek oświatowych z terenu gminy Czempiń: Pedagogiem Szkoły 

Podstawowej w Czempiniu, Pedagogiem Szkoły Podstawowej w Głuchowie, Pedagogiem 

Szkoły Podstawowej w Borowie, Pedagogiem Szkoły Podstawowej w Starym Gołębinie, 

Przedstawicielem Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu, Kierownikiem Posterunku 

Policji w Czempiniu; Przedstawicielem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej              

w Kościanie.  

2. wywiad z przedstawicielami instytucji przygotowany na podstawie rozdziału  „Metody 

oceny epidemiologicznej” Janusza Sierosławskiego w pozycji „Tworzenie gminnych 

programów przeciwdziałania narkomanii” (Sierosławski J. Metody oceny 

epidemiologicznej (2006) , W: Okulicz – Kozaryn K. (red.), Tworzenie gminnych 

programów przeciwdziałania narkomanii, Warszawa).  

Wywiad stanowi załącznik nr 1 do programu.  

3. dane źródłowe z Rocznego Sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji               

w Kościanie.  

4. badanie ankietowe wśród uczniów klas VI szkół podstawowych z terenu gminy Czempiń; 

Ankieta stanowi załącznik nr 2 do programu.  

5. badanie ankietowe wśród uczniów Gimnazjum w Borowie;  

Ankieta stanowi załącznik nr 3 do Programu.  

6. badanie ankietowe wśród mieszkańców Gminy Czempiń..  

Ankieta stanowi załącznik nr 4 do programu.  

Zastosowane metody zostały ocenione przez członków zespołu jako najbardziej miarodajne,                

z uwagi na fakt, iŜ informacje pozyskano od osób będących przedstawicielami placówek oświatowych, 

które mają stały kontakt z młodzieŜą z terenu gminy Czempiń, jak równieŜ prowadzą działania 

prewencyjne mające na celu przeciwdziałanie rozwojowi zjawisk patologicznych. Ponadto, bezpośrednie 

badania ankietowe młodzieŜy i mieszkańców pozwoliły na uzyskanie zwrotnej informacji na temat ich 

oceny aktualnej sytuacji i występowania zjawiska na terenie gminy Czempiń.   

Podczas podejmowanych działań zespół spotkał się z duŜym zrozumieniem i przychylnością 

poszczególnych instytucji, jak równieŜ mieszkańców Gminy Czempiń.  
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2. EFEKTY DZIAŁAŃ – WYNIKI BADAŃ I WYCIĄGNIĘTE WNIOSKI.  

 

► Wywiad został przeprowadzony z przedstawicielami następujących instytucji:  

� Komendy Powiatowej Policji w Kościanie – Posterunek Policji w Czempiniu; 

� Szkoły Podstawowej w Czempiniu; 

� Szkoły Podstawowej w Borowie; 

� Szkoły Podstawowej w Głuchowie; 

� Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu, 

� Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Kościanie. 

 

WyŜej wymienione instytucje oświadczyły, Ŝe podejmowały działania z zakresu profilaktyki 

narkomanii oraz problemów alkoholowych. 

Genezą podjętych działań było: 

• stwierdzenie przez Posterunek Policji w Czempiniu zaleŜności pomiędzy uzaleŜnieniem od 

róŜnych środków psychoaktywnych a postępującą degradacją Ŝycia rodzinnego, społecznego oraz 

naruszaniem prawa, 

• rozmowy z rodzicami, policją i nauczycielami, 

• obowiązek realizacji programów profilaktycznych w ramach działań edukacyjnych, 

• potrzeba podejmowania działań z zakresu profilaktyki problemowej w obszarze działań Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej, 

• stwierdzenie istnienia problemu w środowisku. 

Celem podjętych działań były: 

• edukacja o szkodliwości działania środków odurzających i zmniejszenie negatywnych skutków 

ich stosowania, 

• uświadomienie młodzieŜy zagroŜeń oraz propagowanie zdrowego sposobu Ŝycia, 

• zdiagnozowanie obecnej sytuacji, 

• szeroko zakrojona profilaktyka, 

• nastawienie na poznanie zagroŜenia, 

• uczenie umiejętności odmawiania, 

• promocja zdrowego stylu Ŝycia, 

• ochrona zdrowia psychicznego uczniów, 

• zapobieganie zagroŜeniom poprzez uświadamianie, 

• ograniczenie rozszerzania się problemu. 
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W przypadku Posterunku Policji w Czempiniu działania polegały na: 

• współudziale w przygotowaniu happeningu pn. „STOP ŚMIERCI” zaprezentowanym 

mieszkańcom na Rynku w Czempiniu a zorganizowanym przez Stowarzyszenie Zapobiegania 

Wypadkom Drogowym w Kościanie, 

• kierowaniu wystąpień do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                       

w Czempiniu, Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu i Sądu Rejonowego w Kościanie                   

w sprawach dotyczących osób, u których podejrzewano uzaleŜnienie, 

Szkoły Podstawowe w Borowie, Czempiniu i Głuchowie prowadziły następujące działania: 

• rozmowy na lekcjach edukacji z zakresu profilaktyki narkomanii oraz problemów alkoholowych, 

• organizowano spotkania dzieci i rodziców z policjantami, 

• prowadzono lekcje wychowawcze na temat zagroŜeń związanych z uzaleŜnieniami, 

• pedagogizowano rodziców na temat zagroŜeń uzaleŜnieniami i profilaktyki uzaleŜnień, 

• prowadzono edukację prozdrowotną. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kościanie rozdawała ulotki rodzicom. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu podjął następujące działania: 

• pracownicy socjalni prowadzili rozmowy z osobami, u których zauwaŜono problem, 

• motywowano do podjęcia leczenia te osoby, u których stwierdzono naduŜywanie alkoholu, 

informowano o skutkach, 

• wskazywano inne drogi i sposoby rozwiązywania problemów niŜ poprzez sięganie po alkohol. 

 

W podjęte działania zaangaŜowano środki takie jak: materiały edukacyjne, broszury, plakaty; 

informowano o działającym przy Komendzie Powiatowej Policji tzw. telefonie zaufania; zakupiono 

urządzenie do badania zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu typu ALKOTEST wraz                     

z drukarką; testy narkotykowe; udostępniono literaturę popularnonaukową (broszury, ksiąŜki); 

udzielono pomocy psychologicznej i prawnej oraz ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

Efektem podjętych działań było: 

• włączenie się Policji w system pomocy realizowany przez inne instytucje, 

• objęcie kuratelą sądu osoby naruszające zasady współŜycia społecznego i porządku prawnego              

w związku z podejrzeniem uzaleŜnienia tych osób od środków psychoaktywnych, 

• kierowanie przez GKRPA wniosków do sądu o przymusowe leczenie z uzaleŜnienia, 

• uzyskanie wiedzy na temat poziomu zainteresowania młodzieŜy uŜywaniem papierosów,  

środków odurzających i alkoholu, 
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• podniesienie poziomu wiedzy uczniów o szkodliwości środków i substancji, których uŜywanie 

moŜe prowadzić do narkomanii oraz o narkomanii i jej skutkach, 

• rodzice poznali rodzaje narkotyków a takŜe sygnały mogące świadczyć, Ŝe dziecko moŜe mieć 

kontakt ze środowiskiem narkomanów, 

• poszerzenie wiedzy na temat zagroŜeń, 

• wyposaŜenie w mechanizmy zapobiegania zagroŜeniom, 

• podjęcie leczenia. 

 

Instytucje wymienione wyŜej, które odpowiedziały na przesłany wywiad z zakresu profilaktyki 

narkomanii oraz problemów alkoholowych uznały, Ŝe istnieje moŜliwość współpracy z Urzędem 

Gminy Czempiniu w kwestii monitorowania problemu zagroŜenia narkomanią na obszarze gminy. 

KaŜda z tych instytucji widzi korzyści z tego płynące: np. ograniczenie patologii, która z kolei 

generuje zachowania przestępcze, szkoły zdają sobie sprawę, Ŝe uczniowie są szczególnie naraŜeni                  

i podatni  na negatywny wpływ środków odurzających. 

Posterunek Policji w Czempiniu deklaruje włączenie się w program profilaktyczny poprzez udział 

policjantów w działaniach edukacyjnych i profilaktycznych a takŜe kontrolnych np. z uŜyciem  psa 

wyszkolonego do wykrywania narkotyków.  

Szkoły proponują: 

- organizowanie: pogadanek, 

- monitorowanie zakresu problemu w obrębie szkoły, 

- diagnozowanie sytuacji, 

- zastosowanie praktyczne programu profilaktycznego oraz pomoc w jego utworzeniu, 

- pracę z młodzieŜą, 

- pedagogizację rodziców. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kościanie deklaruje pomoc w rozpoznaniu problemu, 

udział w tworzeniu programu profilaktycznego (wskazówki, konsultacje) i ewentualny udział we 

wdraŜaniu programu. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu deklaruje udział w szeroko pojętej profilaktyce, pomoc 

finansową oraz pomoc w formie poradnictwa rodzinom i osobom dotkniętym problemem. 

 

Analizując odpowiedzi instytucji na pytanie, jaki problem powinien być traktowany priorytetowo 

– zakładając, Ŝe narkomania jest jednym z moŜliwych zagroŜeń (obok alkoholizmu, przemocy                   

w rodzinie) przedstawiciele tychŜe instytucji podali, Ŝe program profilaktyczny winien być jeden i na 
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równi traktować wszystkie z moŜliwych zagroŜeń (3 odpowiedzi), dwie instytucje uwaŜają, Ŝe 

priorytetowo naleŜy potraktować zagroŜenie alkoholizmem i z tym związaną przemoc w rodzinie, ze 

względu na częstość występowania i dostępność do alkoholu - jako, Ŝe alkohol jest legalnie 

sprzedawaną substancją uzaleŜniającą. 

Natomiast „problemu z narkotykami” na terenie gminy Czempiń nie zanotowała Ŝadna instytucja, 

gdyŜ w przeszłości nie zgłaszały się do nich Ŝadne osoby z takim problemem. Tylko w Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej w Kościanie zgłaszające się osoby sygnalizowały „problemy 

narkotykowe”. Jednak według oceny Poradni skala zjawiska jest znikoma . 

Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu uwaŜa, Ŝe w gminie Czempiń „problem narkomanii” nie 

istnieje, co nie wyklucza pojedynczych sytuacji inicjacji narkotykowej. Przedstawiciele szkół nie 

zauwaŜyli, by ten problem był szczególnie powaŜny. Natomiast pracownik Poradni uwaŜa, Ŝe skala 

zjawiska jest znikoma. Pracownik socjalny OPS w Czempiniu nie ma informacji na ten temat, 

poniewaŜ Ośrodek nie rozpoznał zjawiska narkomanii na terenie gminy Czempiń. W ocenie 

pracowników socjalnych moŜe być to „problem ukryty” występujący w rodzinach o dobrym statusie 

materialnym, z którymi nie ma bezpośredniego kontaktu. 

 

►  Informacja z działalności Komendy Powiatowej Policji w Kościanie wskazuje, Ŝe na terenie gminy 

Czempiń w roku 2005 i 2006 nie odnotowano przestępstw narkotykowych, podczas gdy na terenie 

powiatu kościańskiego w 2005 roku odnotowano – 123 przestępstwa narkotykowe, zaś w 2006 roku 149 

takowych przestępstw.  

 

W 2006 roku na terenie działania KPP w Kościanie nieletni popełnili ogółem 128 czynów 

karalnych /przestępstw/. Nieletni popełniali takie czyny karalne jak:  

� 65 przeciwko mieniu, 

� 25 dot. ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

� 16 gróźb karalnych, 

� 8 przeciwko Ŝyciu i zdrowiu, 

� 7 kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości, 

� 2 fałszerstwa dokumentów. 

 

Komenda Powiatowa Policji w Kościanie zwraca uwagę, iŜ z roku na rok powoli wzrasta ilość 

ujawnianych przestępstw narkotykowych, jednak nic nie wskazuje na to, Ŝe zagroŜenie narkotykami 

występuje na terenie szkół. 

Nie stwierdzono sprawców przestępstw będących pod wpływem narkotyków; nie odnotowano równieŜ 
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nieletnich sprawców czynów karalnych będących pod wpływem działania narkotyków. 

Nie odnotowano nowych zjawisk narkotykowych, a najczęściej uŜywane narkotyki to amfetamina, 

tabletki (pochodne amfetaminy),  marihuana.  

 

► Badaniu ankietowemu zostali podani uczniowie klas VI Szkoły Podstawowej  w Czempiniu, Szkoły 

Podstawowej w Starym Gołębinie, Szkoły Podstawowej w Borowie, Szkoły Podstawowej w Głuchowie; 

w sumie w liczbie 127 osób na 801 wszystkich uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Czempiń.  

 

UCZNIOWIE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH Z TERENU GMINY CZEMPI Ń 
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Uczniowie klas VI szkół podstawowych z terenu gminy Czempiń na pytanie:  

� Czy brałeś narkotyki? – w 100% odpowiedzieli, Ŝe nie; 

� Ile znasz osób w Twojej szkole, które biorą narkotyki? – odpowiedzieli, Ŝe znają 4 takie 

osoby;  

� Czy chciałbyś spróbować narkotyków? – 99,2% uczniów odpowiedziało, Ŝe nie, 0,8% -                    

1 uczeń, Ŝe tak.  

 

Na podstawie przeprowadzonych ankiet naleŜy wskazać, Ŝe wśród uczniów klas VI szkół 

podstawowych z terenu gminy Czempiń nie obserwujemy zainteresowania uŜywaniem narkotyków.  
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► Badaniu ankietowemu została poddana próba uczniów Gimnazjum w Borowie w liczbie 106 osób na 

429 wszystkich uczniów Gimnazjum w Borowie.   

 

UCZNIOWIE GIMNAZJUM W BOROWIE 
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Uczniowie Gimnazjum w Borowie na pytanie:  

� Czy brałeś narkotyki? – 95,7% odpowiedzieli, Ŝe nie; zaś w 4,3 % odpowiedzieli, Ŝe tak; 

� Ile znasz osób w Twojej szkole, które biorą narkotyki? –podawane były liczby od 4 do 12 

osób; 

� Czy chciałbyś spróbować narkotyków? – 90% uczniów odpowiedziało, Ŝe nie, 10% - 10 

uczniów, Ŝe tak.  

 

Na podstawie przeprowadzonych ankiet naleŜy wskazać, Ŝe wśród uczniów Gimnazjum               

w Borowie obserwujemy zaistnienie faktu brania narkotyków przez 3 uczniów, jak równieŜ większe 

zainteresowanie uŜywaniem narkotyków aniŜeli wśród uczniów szkół podstawowych.   
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►Badanie ankietowe wśród mieszkańców.  

 

Liczba mieszkańców gminy wynosi 11 430 osób, w tym dorosłych 9 066 osób.  

Przygotowano i rozprowadzono 800 ankiet. Zwrotnie uzyskano 356 ankiet tj. 45.6% rozdanych. 

W badaniu ankietowym wzięło udział 4% dorosłych mieszkańców gminy. Ankiety były 

anonimowe.  

 

DIAGNOZA PROPBLEMU NA PODSTAWIE BADA Ń ANKIETOWYCH  

WŚRÓD MIESZKA ŃCÓW. 

 

Prawie 90% ankietowanych uwaŜa, Ŝe problem narkomanii jest dla nich bardzo waŜny lub 

waŜny. JednakŜe w porównaniu z innymi problemami takimi jak: alkoholizm, spadek stopy Ŝyciowej, zły 

stan zdrowia społeczeństwa, zanieczyszczenie środowiska, sytuacja mieszkaniowa, przestępczość 

pospolita, kryzys moralny, picie alkoholu przez młodzieŜ, bezrobocie, przemoc i agresja na ulicach, 

przemoc w rodzinie, przestępczość gospodarcza, AIDS – problem narkomanii zajmuje w rankingu 

waŜności w/w problemów dopiero 5 miejsce.  

Badania wykazały, Ŝe największym problemem jest dla mieszkańców zjawisko alkoholizmu i picie 

alkoholu przez młodzieŜ, następnie bezrobocie i zły stan zdrowia społeczeństwa.  

WaŜność problemów w ocenie mieszkańców Gminy Czempiń przedstawia poniŜszy wykres: 
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Ocena waŜności poszczególnych problemów zdaniem mieszkańców Gminy Czempiń: 

 

Alkoholizm 20%
Picie alkoholu przez młodzieŜ 17%
Spadek stopy Ŝyciowej 13%
Bezrobocie 13%
Złystan zdrowia społeczeństwa 13%
Narkomania 7%
Zanieczyszczenie środowiska 7%
Przemoc i agresja na ulicach 7%
Sytuacja mieszkaniowa 5%
Przemoc w rodzinie 4%
Przestępczość pospolita 3%
Przestępczość gospdoarcza 2%
Kryzys moralny 1%
AIDS
Inne problemy 1%

 

 

 

Spośród 356 ankietowanych 91 osób spotkało się na terenie gminy z narkomanami. Stanowi to 25,5 % 

badanych. Wynika z tego, Ŝe co czwarta osoba badana spotkała się z narkomanem na terenie gminy.               

69 osób przyznało, Ŝe osobiście zna ludzi uzaleŜnionych od narkotyków.  Ta część respondentów                    

w odpowiedziach uściślających informacje o narkomanach podaje, Ŝe 11 z nich było leczonych                      

w szpitalach, 22 zaś zatrzymanych przez policję, 1 osoba nie Ŝyje z powodu uŜywania narkotyków. śaden 

respondent nie stwierdził, iŜ zna przypadek narkomana zaraŜonego wirusem HIV.  

Analiza odpowiedzi ankietowych wskazuje, Ŝe wiek osób uŜywających narkotyków to przedział 19-35 

lat. Najczęściej są to osoby w wieku 20-29 lat / 38 osób/.  

W badaniach dorosłych mieszkańców gminy, analizie poddano teŜ uŜywanie alkoholu, leków nasennych      

i uspokajających. Około 34% badanych przyjmuje w/w leki dostępne tylko na receptę bez zalecenia 

lekarza. 40% przyjmuje w/w leki z zalecenia lekarza.  
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Częste picie alkoholu jest problemem postrzeganym przez respondentów jako najwaŜniejszy w rankingu 

problemów, jednak sami respondenci pytani o częstotliwość picia alkoholu odpowiadali, Ŝe piją 

stosunkowo rzadko. /90%  - 2-5 razy w roku; codziennie lub od 1-4 razy w tygodniu - 2%, 2-3 razy                 

w miesiącu ok. 25%/. Najczęściej spoŜywa się piwo /2-3 razy w miesiącu – deklaruje 50%./ 

Jednym z najwaŜniejszych pytań zawartych w ankietach było zebranie informacji dotyczących 

osób uŜywających narkotyków, ich rodzaju oraz częstotliwości. Na 356 ankietowanych 21 osób 

przyznało się do uŜywania środków psychoaktywnych. Najwięcej spośród nich tj. 10 osób uŜywa 

marihuany lub haszyszu. Na drugim miejscu znalazła się Ectasy – 5 osób. Z badań wynika, Ŝe wiek osób 

uŜywających narkotyków to przedział od 16-22 lat (młodzieŜ ucząca się w szkołach średnich i studenci). 

Większość osób palących marihuanę to osoby, które uŜywają ją w sposób incydentalny: 1-5 razy.  

Tzw. twarde narkotyki tj. kokaina - uŜyte zostały wiele razy od 25 do 70 razy. Stosunek mieszkańców do 

narkomanów jest zdecydowanie bardziej „terapeutyczny i altruistyczny”, aniŜeli „restrykcyjny i karzący”. 

Ponad 90% respondentów uwaŜa, Ŝe narkoman to człowiek chory (naleŜy go leczyć). Ok. 5% twierdzi, Ŝe 

jest przestępcą. Prawie 80% jest przekonana, Ŝe naleŜy narkomanom pomagać.  

Zdaniem zdecydowanej większości mieszkańców zapobieganiu problemowi narkomanii wśród młodzieŜy 

powinni zajmować się przede wszystkim rodzice i szkoła, ale takŜe słuŜba zdrowia, policja i organizacje 

społeczne. 

Reasumując: z przeprowadzonych badań dotyczących zjawiska narkomanii w Gminie Czempiń 

wynika, Ŝe statystycznie nie jest to problem w chwili obecnej powszechny. Badania wskazują, Ŝe dotyczy 

on niecałych 6% populacji. Przyjmując proporcjonalną wielokrotność mnoŜenia wyników /zdołano objąć 

badaniami 4% dorosłych mieszkańców gminy/ moŜna przyjąć, Ŝe całkowita, rzeczywista liczba osób 

uŜywających narkotyki jest znacznie wyŜsza i szacować ją moŜna na około 540.  

Badania potwierdziły, Ŝe młodzieŜ mieszkająca na terenie gminy uŜywa środków narkotycznych i nie są 

to pojedyncze przypadki, lecz większa grupa osób, która wg naszej oceny moŜe z biegiem czasu 

powiększać się.      

 

Szczegółowe wyniki badań i wykresy będące podstawą powyŜszej analizy stanowią załącznik nr 5 do 

programu.       
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3. ANALIZA INTERESARIUSZY – BENEFICJENCI, PARTNERZY, PRZECIWNICY.  

Interesariuszem jest podmiot – osoba, grupa osób, instytucja zainteresowany projektem ze względu 

na to, Ŝe wpływa ona na jego interes rozumiany zarówno jako korzyść, jaką moŜe odnieść z jego 

realizacji, jak teŜ zagroŜenie stratą.  

Wśród interesariuszy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2008 - 2010 rok moŜemy 

wyróŜnić: 

1) Beneficjentów programu,  a więc osoby lub instytucje, dla których program jest realizowany               

i będą odnosiły z niego bezpośrednią korzyść. 

Beneficjentami Programu w gminie Czempiń będą:  

• MŁODZIEś uczęszczająca do szkół na terenie gminy Czempiń,  

• RODZICE,  

• NAUCZYCIELE z placówek oświatowych na terenie gminy Czempiń.     

2) Potencjalnych partnerów – podmioty, których cele są zbieŜne z celami programu. 

Partnerami programu w gminie Czempiń będą:  

• SZKOŁY – NAUCZYCIELE; 

• RODZICE; 

• ORGANIZACJE POZARZĄDOWE; 

• PORADNIA PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNA W KOŚCIANIE; 

• OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W CZEMPINIU; 

• GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH; 

• PARAFIE RZYMSKOKATOLICKIE W GMINIE CZEMPIŃ; 

• LEKARZE RODZINNI; 

• BURMISTRZ GMINY CZEMPIŃ; 

• RADA MIEJSKA W CZEMPINIU; 

• CENTRUM KULTURY W CZEMPINIU; 

• BIBLIOTEKA PUBLICZNA W CZEMPINIU; 

• SPONSORZY.  

3) Potencjalnych przeciwników – podmioty, dla których realizacja działań stanowi zagroŜenie ich 

interesów. 

Przeciwnikami programu w gminie Czempiń mogą być  

• MŁODZIEś SIĘGAJĄCA PO NARKOTYKI; 

• DEALERZY NARKOTYKOWI; 

• WŁAŚCICIELE LOKALI GASTRONOMICZNYCH.  
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4. PODSUMOWANIE – ANLIZA SWOT.  

ANALIZA SWOT 

Dzisiaj  Mocne strony 

Plusy: 

• Przychylność i poparcie władz 

lokalnych dla tworzenia programu; 

• Pomoc i zaangaŜowanie wielu instytucji 

w przygotowanie diagnozy problemu; 

• Pozytywny odbiór badania ankietowego 

przez mieszkańców i zwrotne 

dostarczenie wypełnionych ankiet; 

• Postawa mieszkańców wobec problemu 

narkomanii – świadomość problemu, 

aprobata dla potencjalnych działań 

profilaktycznych, postrzeganie 

narkomanów jako osoby chore i chęć 

udzielenia im pomocy; 

Słabe strony : 

Minusy:  

• Brak wystarczających środków finansowych 

na realizację programu; 

• Brak wystarczającego zaplecza sportowego 

na terenie gminy Czempiń; 

• Brak miejsc rozrywki dla młodzieŜy – kino, 

basen, siłownia.   

Jutro Szanse 

• Pozyskanie środków finansowych             

z Unii Europejskiej – poprawa 

infrastruktury gminy i zaplecza 

sportowego;  

• Uczestniczenie w ogólnokrajowych 

programach profilaktycznych; 

• Rozwój i promocja zdrowego stylu Ŝycia 

młodzieŜy – działalność stowarzyszeń 

sportowych.  

 

ZagroŜenia 

• Pogorszenie sytuacji ekonomicznej 

mieszkańców gminy;  

• Zainteresowanie uŜywaniem narkotyków 

przez młodzieŜ gimnazjalną.  

• Brak świadomości młodzieŜy o skutkach 

zaŜywania środków odurzających.  

• Zewnętrzne źródła narkotyków – dealerzy             

z zewnątrz poszerzający swój rynek zbytu 

na terenie gminy Czempiń.  

• Niewystarczająca ilość miejsc spędzania 

czasu wolnego; 

• Brak organizacji czasu wolnego w rodzinie. 

• Negowanie moŜliwości zaistnienia 

problemu w rodzinie. 
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IV.  ZDIAGNOZOWANE OBSZARY PROBLEMOWE.  

Na podstawie przeprowadzonej diagnozy moŜna wskazać na problem, jakim jest: 

„ZAINTERESOWANIE U śYWANIEM ŚRODKÓW PSYCHOAKTYWNYCH”,  

którego przyczyny i skutki przedstawiają się w sposób następujący: 

 

S K U T K I  

Pogorszenie 

stanu zdrowia 

społeczeństwa. 

 

 

 

 

Pogorszenie 

wyników 

 w nauce. 

Myśli 

samobójcze. 

Nasilenie 

wśród 

młodzieŜy 

konfliktów i 

agresji. 

Negatywne 

oddziaływanie 

na grupy 

rówieśnicze. 

 

Wzrost 

przestępczości. 

Przypadki 

przerywania 

edukacji. 

Wykluczenie 

społeczne. 

Wzrost 

nakładów na 

świadczenia 

społeczne. 

 

Zwiększenie liczby osób zaŜywających narkotyki 

 

P R O B L E M  

ZAINTERESOWANIE U śYWANIEM ŚRODKÓW PSYCHOAKTYWNYCH 

PRZEZ MŁODZIE ś Z TERENU GMINY CZEMPI Ń 

P R Z Y C Z Y N Y   

 
Niewystarczająca 

ilość miejsc 
spędzania czasu 

wolnego. 

Brak organizacji 
czasu wolnego           

w rodzinie.  

Negowanie 
moŜliwości 
zaistnienia 
problemu               
w rodzinie.  

Brak kontroli 
społecznej dla 
negatywnych 

zachowań.  

Brak wymiany 
informacji 
pomiędzy 

instytucjami.  

Niewystarczające 
zaplecze sportowe. 

Rozluźnienie więzi 
w rodzinie. 

Bezkrytyczne 
zaufanie do dzieci.  

Obawa przed 
reakcją. 

Wąski zakres oferty 
kulturalnej.  

Odpowiedzialność 
za wychowanie 

dzieci spoczywa na 
instytucjach.  

Brak kontroli 
wydatków. 

Brak wiary                 
w efekt 

oddziaływań. 

  Brak weryfikacji 
otrzymywanych od 
dzieci informacji.  
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V. CELE GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII.   

 

 

Cel główny:  

 

ZMNIEJSZENIE ZAINTERESOWANIA U śYWANIEM ŚRODKÓW 

PSYCHOAKTYWNYCH PRZEZ MŁODZIE ś Z TERENU GMINY. 

 

 

Cele szczegółowe:  

 

1. Zwiększenie oferty miejsc i sposobów spędzania czasu wolnego.  

2. Edukacja rodziców dotycząca zagroŜeń.  

3. Edukacja społeczna dla podniesienia świadomości społecznej o skutkach 

uzaleŜnień.  

4. Stworzenie systemu wymiany informacji i koordynacji podjętych działań 

profilaktycznych.  
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VI. PROJEKTY GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NAR KOMANII                     

I DIAŁANIA W ICH RAMACH.    

 

Projekty Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są działaniami, które zostały zawarte 

w programie i odpowiadają poszczególnym celom szczegółowym wskazanym powyŜej przyczyniając się 

do realizacji celu głównego.  

Realizacja celów szczegółowych będzie przedstawiała się w sposób następujący:  

Cel 1. Zwiększenie oferty miejsc i sposobów spędzania czasu wolnego.  

Projekty:  

1.1. DoposaŜenie istniejących obiektów sportowych. 

1.2. Dofinansowanie festynów promujących zdrowy tryb Ŝycia – bez alkoholu, narkotyków.  

1.3. Dofinansowanie organizowanych przez Centrum Kultury Czempiń wyjazdów dzieci                      

i młodzieŜy do placówek kulturalnych.  

Cel 2.  Edukacja rodziców dotycząca zagroŜeń.  

Projekty: 

2.1.Wywiadówki profilaktyczne połączone z projekcją filmów.  

2.2.Szkolenia dla rodziców z udziałem specjalisty ds. narkomanii.  

2.3.Udostępnianie rodzicom ulotek – broszur dotyczących problemu narkomanii.  

Cel 3. Edukacja społeczna dla podniesienia świadomości społecznej o skutkach uzaleŜnień. 

Projekty:  

3.1. Artykuły do prasy na temat narkomanii.  

3.2. Rozpropagowanie plakatów i materiałów informacyjnych dla mieszkańców.  

3.3. Zamieszczenie informacji dotyczących profilaktyki antynarkotykowej na stronie internetowej  

gminy Czempiń.  

Cel 4. Stworzenie systemu wymiany informacji i koordynacji podjętych działań profilaktycznych.  

Projekty:  

4.1.Utworzenie zespołu z przedstawicieli instytucji stykających się zawodowo z problemem 

narkomanii.  

4.2.Opracowanie informatora dotyczącego instytucji na terenie gminy i powiatu, do których mogą 

zgłosić się osoby z problemem narkotykowym.  

4.3.Otwarcie punktu informacyjno – konsultacyjnego.   

 

VII.  DZIAŁANIA W RAMACH POSZCZEGÓLNYCH PROJEKTÓW GMINNEG O 

PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII. 
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DZIAŁANIA W RAMACH POSZCZEGÓLYCH PROJEKTÓW. 

Cel 1. Zwiększenie oferty miejsc i sposobów spędzania czasu wolnego. 

 

Projekt  Działania Wskaźniki  Źródło weryfikacji  Źródła 

finansowania 

Wykonawca 

1. DoposaŜenie istniejących  

     obiektów sportowych. 

1. Rozpoznanie zapotrzebowania na 

sprzęt sportowy w placówkach 

oświatowych, stowarzyszeniach 

sportowych  oraz  u gospodarzy 

istniejących obiektów sportowych. 

2.  Zakup sprzętu sportowego.   

• Ilość sztuk 

poszczególnych 

sprzętów sportowych – 

piłek, bramek, siatek 

itp.; 

• Ilość środków 

finansowych 

wydanych na zakup 

sprzętu.   

- Lista podsumowująca   

   zebrane informacje.  

- Faktury na zakup   

  sprzętu sportowego. 

- Ewidencja sprzętu   

   sportowego.  

GPPN.  

Środki zewnętrzne.  

Koordynator 

Programu.  

2. Dofinansowanie festynów 

promuj ących zdrowy tryb 

Ŝycia – bez alkoholu, 

narkotyków.  

 

1. Ogłoszenie w prasie lokalnej i na 

stronie internetowej Gminy 

Czempiń  o moŜliwości pozyskania 

dofinansowania.  

2. Opracowanie wniosku                           

o przyznanie dofinansowania.  

3. Opracowania formularzu  

sprawozdania z działań 

profilaktycznych podejmowanych 

• Liczba odbytych  

     imprez.  

● Liczba osób biorących  

    udział w imprezach.  

• Liczba dni festynów        

i imprez.  

- Kalendarz imprez na  

  terenie gminy Czempiń.  

- Sprawozdanie 

organizatorów.  

- Faktury na poniesione 

wydatki.  

- Formularze złoŜonych 

wniosków. 

- Sprawozdania 

GPPN.  

Środki pozostające  

w gestii sołectw                  

i zarządów osiedli.  

Sponsorzy.  

 

Organizatorzy 

festynów w 

porozumieniu z  

Koordynatorem 

Programu.  
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podczas festynu.  organizatorów imprez.  

3. Dofinansowanie 

organizowanych przez 

Centrum Kultury Czempi ń 

wyjazdów dzieci  i młodzieŜy 

do placówek kulturalnych 

1. Wypłata środków finansowych na 

wniosek Centrum Kultury 

Czempiń.  

 

● Liczba osób biorących  

   udział w wyjazdach. 

● Częstotliwość 

wyjazdów. 

• Liczba wyjazdów.  

- Lista uczestników.  

- Sprawozdanie z   

   działalności   

  Centrum Kultury    

  Czempiń.  

- Faktury za zakupione     

   bilety.  

BudŜet Centrum 

Kultury Czempiń.  

GPPN. 

Centrum 

Kultury 

Czempiń.  

Koordynator 

Programu.  
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Cel. 2 Edukacja rodziców dotycząca zagroŜeń. 

 

Projekt  Działania Wskaźniki  Źródło weryfikacji  Źródła 

finansowania 

Wykonawca 

1.Wywiadówki profilaktyczne 

połączone  z projekcją 

filmów. 

1. Przeprowadzenie wśród rodziców 

ankiety dotyczącej poŜądanej 

tematyki wywiadówek 

profilaktycznych.  

2. Ustalenie terminarza spotkań dla 

rodziców.  

3. Zakup materiałów pomocniczych 

do przeprowadzania wywiadówek 

– filmów o tematyce profilaktyki 

antynarkotykowej.  

• Liczba osób biorących  

 udział w wywiadówkach.  

• Liczba odbytych   

     wywiadówek. 

• Liczba zakupionych  

     filmów.  

 

- Lista obecności  

   rodziców podczas  

   wywiadówek.  

- Faktura na zakup     

   filmów.  

GPPN.  

Środki zewnętrzne.  

Gimnazjum. 

Szkoły 

Podstawowe            

z terenu gminy 

Czempiń. 

Koordynator 

Programu.  

2.Szkolenia dla rodziców        

z udziałem specjalisty ds. 

narkomanii.  

 

1. Nawiązanie kontaktu z placówką 

zajmującą się profesjonalnie 

problematyką przeciwdziałania 

narkomanii.  

2. Ustalenie tematyki i terminarza 

spotkań z rodzicami.  

• Liczba osób biorących  

     udział w szkoleniach.  

• Liczba odbytych   

     szkoleń. 

• Liczba godzin.  

 

 

 

 

- Lista obecności    

   rodziców podczas  

   szkoleń.  

- Faktura prelegenta.  

GPPN.  

Środki zewnętrzne 

Gimnazjum. 

Szkoły 

Podstawowe           

z terenu gminy 

Czempiń. 

Koordynator 

Programu. 



 25 

 

3. Udostępnianie rodzicom 

ulotek – broszur 

dotyczących problemu 

narkomanii.  

 

1. Zakup broszur.  

2. Rozpropagowanie broszur wśród 

rodziców.  

• Liczba zakupionych  

     broszur. 

• Liczba rodziców,  

     którym udostępniono  

     broszury.  

- Faktury na zakup    

   broszur.  

GPPN.  Gimnazjum. 

Szkoły 

Podstawowe             

z terenu gminy 

Czempiń. 

Koordynator 

Programu. 
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Cel 3. Edukacja społeczna dla podniesienia świadomości społecznej o skutkach uzaleŜnień. 

Projekt  Działania Wskaźniki  Źródło weryfikacji  Źródła 

finansowania 

Wykonawca 

1.   Artykuły do prasy na temat 

narkomanii.  

 

1. Nawiązanie współpracy z prasą  

    lokalną.  

2. Wyłonienie autora artykułów.  

 

• Ilość napisanych  

     artykułów.  

• Częstotliwość ich  

     ukazywania się               

    w prasie lokalnej.   

• Nakład prasowy. 

  

- Egzemplarze numerów  

   prasy lokalnej, w której   

   ukazały się artykuły.  

 

GPPN.  Koordynator 

Programu.  

2.   Rozpropagowanie plakatów 

i materiałów 

informacyjnych dla 

mieszkańców. 

1. Zakup plakatów. 

2. Rozpropagowanie plakatów na  

     terenie gminy.  

• Ilość zakupionych  

     plakatów.  

• Ilość miejsc ich  

     ekspozycji.  

 

- Faktura za zakup    

   plakatów.  

GPPN. 

Środki zewnętrzne 

Koordynator 

Programu. 

3. Zamieszczenie informacji 

dotyczących profilaktyki 

antynarkotykowej na 

stronie internetowej  gminy 

Czempiń.  

 

1. Wyłonienie autora informacji.  

2. Zamieszczenie informacji na 

     stronie internetowej gminy 

Czempiń.  

• Ilość zamieszczonych  

     Informacji. 

• Cykliczność    

     zamieszczania     

     informacji.  

 

- Liczba odwiedzin   

   zakładki dotyczącej   

   profilaktyki    

   antynarkotykowej na  

   stronie internetowej     

   Gminy Czempiń.  

GPPN. Koordynator 

Programu. 
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Cel 4. Stworzenie systemu wymiany informacji  i koordynacji podjętych działań profilaktycznych. 

 

Projekt  Działania Wskaźniki  Źródło weryfikacji  Źródła 

finansowania 

Wykonawca 

1. Utworzenie zespołu                     

z przedstawicieli instytucji 

stykających się zawodowo                     

z problemem narkomanii.  

 

 

1. Powołanie Zespołu. 

2. Spotkania Zespołu. 

3. Utworzenie zespołów  

        interwencyjnych.  

• Liczba spotkań.  

• Liczba osób biorących 

udział w spotkaniach.  

• Liczba 

podejmowanych 

działań.  

  

- Lista obecności podczas  

   spotkań.  

- Protokoły ze spotkań.  

- Sprawozdanie z  

   działalności zespołu.  

- Notatki z podjętych  

   interwencji.  

GPPN.  Członkowie 

Zespołu. 

Koordynator 

Programu.  

2. Opracowanie informatora 

dotyczącego instytucji na 

terenie gminy i powiatu, do 

których mogą zgłosić się 

osoby z problemem 

narkotykowym.  

 

1. Wyłonienie autora  

        informatora.  

2. Ustalenie zakresu informacji  

         mających się znaleźć w  

             informatorze. 

3. Druk informatora.  

• Ilość  

     rozpropagowanych    

     informatorów.  

• Ilość instytucji. 

- Nakład informatora. 

- Faktura za zakup  

   informatora.  

 

GPPN. 

Środki zewnętrzne. 

Autor 

informatora. 

Koordynator 

Programu.  

3. Otwarcie punktu 

informacyjno– 

konsultacyjnego.   

 

1. Wybór i dostosowanie 

lokalu. 

2. Powołanie osób pełniących  

        dyŜury w lokalu.  

• Liczba osób   

korzystających z porad. 

• Ilość udzielonych  

     porad.  

• Czas działania punktu. 

- Sprawozdanie z  

   działalności punktu. 

- Lista wypłat dla osób  

   udzielających porad.   

GPPN. 

Środki zewnętrzne.  

Osoby 

zatrudnione             

w Punkcie.  

Koordynator 

Programu.  
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VIII.  SYSTEM ZARZĄDZANIA PROGRAMEM, JEGO MONITORINGU             

I EWALUACJI.  

 

 

Finansowanie Programu: 

 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                     

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473) programy, o których 

mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U.             

z 2005r. Nr 179, poz. 1485) finansowane są z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaŜ 

napojów alkoholowych.  

JeŜeli powstanie moŜliwość pozyskania środków z zewnątrz, zadania programu zostaną 

zrealizowana na szerszą skalę.  

 

 

Realizator Programu: 

 

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  

(Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz. 1485) realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2008 – 2010 jest Burmistrz Gminy Czempiń.   

Burmistrz Gminy Czempiń w terminie do dnia 31 marca roku następującego po tym, którego 

dotyczy Program przedstawi Radzie Miejskiej w Czempiniu raport z wykonania i efektów 

realizacji programu.  
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Wykaz załączników: 

1. Wywiad z przedstawicielem instytucji.  

2. Ankieta dla uczniów szkół podstawowych. 

3. Ankieta dla uczniów Gimnazjum. 

4. Ankieta dla mieszkańców: „Problemy substancji psychoaktywnych w ocenie 

mieszkańców”.  

5. Podsumowanie badań ankietowych przeprowadzonych wśród mieszkańców 

gminy Czempiń.  


